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Fokus på madspild

Det flotte træskib Anni Thrysø
vendte tilbage til Asaa Havn

Nyt vandværk i Flauenskjold

LOKALTAF OESTVENDSYSSELAVIS DEN 14. JUNI 2017 

Det flotte træskib Anni Thrysøe vendte tilbage til Asaa Havn 

Man kan vel godt sige, at den flotte båd af typen Colin Archer var på besøg i sin ”fødeby”, hvor interessen for den var stor. 

Foto: Ole Torp

– Jeg må indrømme, at jeg blev meget bevæget, da jeg så så skibet ligge derude på reden, fortalte Anni Thrysøe, som 

det omtalte skib er opkaldt efter. Samme dag som flaghejsningen på stranden og havnen i Asaa, vendte Y/S Anni 

Thrysøe nemlig tilbage til Asaa. 
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Engang i 1988 på Havblik i Asaa blev kølen lagt til en Colin Archer – et rigtigt solidt og sødygtigt sejlskib. Det var 

brødrene Erik og Svend Jakobsen, der i deres tømmerværksted startede på at bygge en såkaldt lodsskøjte. Typen 

kaldes Colin Archer efter den kendte norske skibskonstruktør, Colin Archer. 

Erik Jakobsen trak sig ud af projektet, så til sidst var det Svend, der stod for byggeriet af skibet, i det omfang han 

kunne, men desværre opnåede Svend ikke at se skibet færdigt. Efter Svends død, vidste enken Anni Thrysøe ikke, hvad 

hun skulle stille op med skibet. Men heldigvis havde omtalen af Svend Jakobsens dygtige arbejde spredt sig helt til 

Lemvig, hvor der blev nedsat en gruppe med skibskyndige folk, der tog til Havblik i Asaa. De blev så tilfreds med det 

foreløbige resultat af brødrenes arbejde, at de ønskede at overtage skibsprojektet. 

Pinselørdag i år var det prægtige skib præget af godt håndværk på en præsentationssejlads på Limfjorden efter at det 

var blevet navngivet. Anni Thrysøe var inviteret til Lemvig, hvor hun holdt en tale for båden og døbte den med sit eget 

navn, champagne og vand fra Asaa Havn. Da var skibet så godt som færdigt efter en årelang og ihærdig indsats af 142 

frivillige fra “Colin Archer Lauget” bistået af unge fra Produktionsskolen Nordvestjylland. 

Den første tur i det færdige skib (“jomfrusejladsen”) gik fra Lemvig til Hadsund og videre til Hobro, hvor man deltog i et 

træskibsstævne. Så var det Ø. Hurup og derfra til sit “fødested”, Asaa. Y/S Anni Thrysøe ankom meget passende ved 

afslutningen af flaghejsningsdagen i Asaa. Ganske vist måtte man have hjælp for at komme over en af de sandrevler, 

som gør besejlingen af Asaa Havn noget besværlig. 

En del mennesker bød det flotte sejlskib velkommen til Asaa – heriblandt som nævnt Anni Thrysøe, som hilste 

hjerteligt på besætningen. Skibet blev liggende i Asaa Havn et par dage, inden det returnerede til Lemvig, som 

fremover vil være dets hjemhavn. 
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